
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 03 Maggio 2011 

Decreto n. 133 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 

150; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per 

lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, 

ad avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti 

con incarichi di collaborazione; 

VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni 

coordinate e continuative a progetto stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 gennaio 

2007, tuttora vigente; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 

esterni, Decreto Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

VISTO l’accordo stipulato tra l’Agenzia e le OO.SS in data 30 Novembre 2010; 

VISTA la nota AOODGPER n. 635 del 21 gennaio 2010 e la nota AOODGPERS n. 1758 

del n. 11/02/2010 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per l’Istruzione, Direzione Generale per il Personale Scolastico - con le 

quali è stata fatta richiesta a questa Agenzia di un Progetto e  relativo preventivo per il 

Piano di Formazione per lo Sviluppo delle competenze linguistico - comunicative e 

metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di scuola primaria privi dei 

requisiti per l’insegnamento della lingua inglese; 

VISTA la nota prot. n. 13.413/R1 del 15 marzo 2010 con la quale questa Agenzia ha 

inviato il Progetto e il relativo preventivo di spesa per la realizzazione delle attività 

richieste; 

VISTA la nota prot. A00DGPERS 3260 del 25 marzo 2010 con cui il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione generale per il personale 

scolastico ha ritenuto congrui e meritevoli di approvazione il Progetto e il relativo 

preventivo inviato da questa Agenzia e ha conseguentemente affidato all’Agenzia 

l’incarico dell’attuazione complessiva del Piano di formazione per lo sviluppo delle 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

competenze linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli 

insegnanti di scuola primaria privi dei requisiti per l’insegnamento della lingua inglese; 

VISTO il proprio decreto n. 103 del 24 marzo 2011 con il quale è stata indetta una selezione 

pubblica per n. 1 posto per incarico di collaborazione a progetto per supporto e assistenza 

nelle attività di gestione relative alla realizzazione dei progetti di formazione delle lingue 

straniere” (codice SEL 13/2011 - profilo B3). 

LETTO il verbale redatto in data 18 aprile 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 

114 dell’ 11 aprile 2011, con il quale vengono valutate le candidature presentate pervenute 

per la suddetta selezione; 

VISTO  il proprio decreto n. 123  del 20 aprile 2011 con il quale è pubblicato l’elenco degli 

ammessi al colloquio di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 103 del 24 marzo 2011; 

LETTO il verbale redatto dalla Commissione in data 02 maggio 2011, con il quale vengono 

attribuiti i punteggi ai candidati a seguito dell’espletamento dei colloqui 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria definitiva di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 103 del 
24 marzo 2011 (codice SEL 13/2011): 
 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

FUNARO ANTONELLA 9 15 24 
GRIMALDI AGNESE 

DANIELA 
8 14 22 

FIORINI* RAFFAELLA 8 13 21 
SGALAMBRO* LETIZIA 9 12 21 
HANNON JOHN 8 13 21 
 
“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 così 
come modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it                                                                                         

                                                                                 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Massimo Radiciotti 

 

http://www.indire.it/�

